

# Svenska Canada-Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (YEAR) 31.

LÖSNUMMER 10 CENTS

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 5 Juli, 1923.

LÖSNUMMER 10 CENTS

No. 27

## Fransk-engelsk rustningstävlan

### Englands luftflotta måste utvidgas för att kunna motstå anfall.

### Frankrike har världens största flotta.

Rustningsvansinnat har nu antagit nya former. Kampen står ej nu om herraväldet på landet eller havet, utan över herraväldet i luften. F. t. har Frankrike, som vid upprepade tillfällen framvisats, världens största luftflotta, och detta har väckt ej så litet uppmärksamhet hos de andra föreläggare stor fara. England har nu kastat en stridsbande, som säkerligen blir appovert till en veritabel rustningstävlan mellan Frankrike och England. I ett tal, som den nye premier Baldwin höll den 26 juni, framhöll han, att regeringen fattat beslut, att den brittiska luftflottan måste byggas stark nog att effektivt skydda sig mot anfall från den starkaste luftflotta, som var belägen inom räckhåll. Den makt, som för tillfället besitter denna starka luftflotta, är Frankrike, som själv har flera många aeroplan, som alla andra länder till sammanlagt. Baldwin sade, att 24 nya luftkraftsdredningar komma att läggas till den redan befintliga luftflottan, vilket skulle ge den 54 skvadroner. Detta kommer att fördubbla den luftstyrka, som England hade i januari månad.

Detta program kommer att kosta \$2,500,000 under innevarande år, och \$27,500,000 under de nästa tre åren. Baldwin förklarade, att organisationen av denna luftflotta kommer att arrangeras med tanke på eventuellt utvidgning, men innan några omedelbara utvecklingar på planen ska hela frågan igen i belysning av främmande makters luftflottors styrka och styrka. I enlighet med överenskommelserna av nationernas förbund är de naturligtvis villiga att kooperera med andra nationers regeringar för att begränsa luftflottans utvidgning i still med Washingtonfördragets bestämmelser rörande sjöflottans inskränkning.

Den engelska allmänna opinionen har länge varit alarmerad över Frankrikes ständigt växande luftflotta. De fransk-engelska förhållandena kro ej de allra bästa, i trots av att man gjort sitt bästa för att lappa hop intentionen. Den senaste reparationsstriden synes ha åstadkommit en tydligt framträdande splittring. Under tiden framvälde de militära experterna, att Englands örike, som

praktiskt taget var oantastligt, medan Englands flotta dominerade havet, nu kan anfallas från luften. De fördöma de tunga slagkeppen, all denstund de ej kunna försvara sig mot luftanfall. Framtida sjökrig kommer att utkämpas med torpedfartyg, ubåtar och luftplaner, men de avgränsa de faktorerna komma till luftkeppen.

Tidningen "Star" sade nyligen redaktionellt, att regeringen uttryckte den mening, som gör sig gällande i stora kretsar bland allmänheten, då den påskyndat luftflottans förnyelse i sin verkan är det naturligtvis en avsevärd utgift för att förbereda sig för nästa krig, men så länge Frankrike fortsätter sin utvidgning i en väsentlig skala av sin luftflotta, har den engelska regeringen intet annat alternativ.

Juhan årets slut kommer Frankrike att vara i besittning av 2,000 luftmaskiner, och då man tar i betraktande Tysklands avrustning, så har man anledning fråga: Mot vem bereder det sig? Man har uttalat en väl befogad fruktan för att rustningstävlingen om herraväldet i luften kommer att sluta på samma olyckliga sätt, som tävlingen om herraväldet över havet. Baldwin förklarade, att England är villigt bjuda sig för internationella begränsningar i denna rustning, tycks innebära, att denna fara delvis skulle kunna förhindras.

## Kombinerad "pool" möjlig denna höst

### Alberta sätter sig i spetsen för en frivillig kombinerad vete-"pool".

United Farmers of Alberta, med H. Wood som ledare, ha ej ännu gett upp hoppet att få till stånd en institution för marknadsföring av sina såsprodukter. Alberta-farmarna komma att ta saken i egna händer och bilda en självständig vete-"pool", om de övriga provinserna ej äro villiga att gå med. Om de andra provinserna farmare önska gå med, står dörren öppen för dem, men antingen de gå med eller ej, ämnade de själva fullfölja sina planer. De ha fullständigt uppgitt idén om en tvångsvennämnd. En förberedande konferens för att diskutera en dylik veterings svårigheter och möjligheter avhölls i Calgary förliden fredag den 29 juni, varvid premier Greenfield och ledamöterna i den av regeringen utsedda kommissionen för kooperativ marknadsföring av såsprodukterna deltog såsom rådgivare.

The Canadian Council of Agriculture kommer att avhålla en konferens i Winnipeg den 4 juli, varvid denna omväntade fråga kommer att behandlas. Resultatet av den konferensen, som påbörjades i Calgary i fredags, och som ännu förstås inom lycka dörrar, kommer att bli av stor betydelse vid denna konferens.

Med avseende å bildandet av en frivillig, självständig vetering säger Wood bland annat:

"Alberta ämnar ej längre förhålla sig stilla i denna fråga. Vi äro föräntliga att handla, och om de andra provinserna ej äro redo att följa oss, ämna vi bilda en vete-"pool" på egen hand. Vi inse till fullo önskvärdheten av att de provinsernas veterförbund skulle marknadsföras av en och samma försäljningsinstitution och vilja göra vårt yttersta för att uppnå ett sådant resultat så fort som möjligt, d. v. s. vi hysa ingen önskan att skilja oss från systerprovinserna—tvärtom. Skulle det visa sig nödvändigt för oss att på egen hand organisera en vete-"pool", äro vi villiga att förena oss med de andra så snart de blivit organiserade."

Premier Bracken säger, att Manitobas regering kommer att intaga en gynnsam ställning gentemot alberta-farmarnas förslag. Han hade ej hittills haft någon underrättelse från Wood, men om dylik inkom, skulle han omedelbart ge sitt fulla understöd. Bracken och hans regering ha alltid varit i favör av en frivillig vete-"pool". U. F. M. och United Farm Women komma att avhålla ett sammanträde för att dröfta frågan, innan C. C. of A. sammanträder.

J. Ramsay MacDonald, ledare för det parlamentariska arbetarpartiet, har valts till ordförande för arbetarpartiets exekutiva råd efter Sidney Webb.

Finansminister W. S. Fielding började sitt politiska liv för 41 år sedan. Han hade varit premiärminister i Nova Scotia i tolf år, då han 1896 blev medlem av Laurier-regeringen. Han har hela tiden sedan dess varit parlamentets ledamot, med undantag av under tiden 1911 till 1917.

## Traktatet med F. S. under debatt.

### En livlig debatt om fiskeritratatet äger rum i parlamentet.

### Arth. Meighen och Lapointe bryta luns.

Som bekant iengicks för någon tid sedan en fiskeritratat mellan Förenta Staterna och Canada, varvid marina- och fiskeriministern Ernest Lapointe undertecknade traktaten å Canadas vägnar, därtill vederbörligen bemyndigad av engelska regeringen. Den brittiske ambassadören i Washington, Sir Auckland Geddes, inestade vid traktatens undertecknande på att det skulle undertecknas av honom, något som den canadensiske representanten ansåg åsagt överfördigt. Detta handlingsätt förorsakade en massa kommentarer, och man betraktade det som ett uttryck för självständighetstråvan från Canadas sida. Händelsen väckte rätt stort uppseende och var också föremål för engelska parlamentets behandling.

Frågan har åter blivit aktuell, i det traktaten föreligger parlamentet för ratifiering. En synnerligen skarp och hetsig debatt uppstod mellan Arth. Meighen och Henry Droyton å ena sidan och Mackenzie King och Lapointe å den andra. Meighen och Droyton förenade sig i en indignerad och bitter protest mot vad de anse vara "en skymf mot den brittiske ambassadören". Han fördrade att få veta anledningen till varför man i denna sak avvek från den gamla tradition, att alla dylika underhandlingar och traktatförbindelser skulle undertecknas av och i samråd med den brittiske ambassadören. Som svar härpå påmände Lapointe den konservativa ledaren om de konservativa skyrtstämman prat om Canadas självständighet och nationella frihet. Han önskade dessutom veta, varför en canadensisk minister ej ansåg lämplig att underhandla och underteckna traktater i frågor, som ej voro av imperiella utan utslutande av canadensiska beskattningshär. Den brittiske ambassadörens namnteckning skulle ej ha gjort traktaten ett dyrt mera bindande, allendestund Lapointe hade full auktoritet att underteckna det å Canadas vägnar.

Arth. Meighen upptog genast stridsbandet och sade, att han ej kunde förstå, vad Canada skulle vinna på att dess marin- och fiskeriminister hade den stora äran att på egen hand underteckna fördraget och på så sätt så att säga spenka den brittiske ambassadören genom dörren. Vad är egentligen meningen? Är det meningen att låta den övriga världen få den föreställningen, att vi önska löslita oss från det brittiska riket i allmänhet?

Lapointe svarade med ett fastslått, att frågan om att beskydda flundra.

(Forts. å sid 4.)

## Finansm. Fielding får utmärkelse.

### Blir på konungens födelsedag utnämnd till medlem av "the privy council."

### Hjärtliga gratulationer från vänner och opponenter.

Följande en serie hetsiga och rätt bittra debatter, varvid bittra ord ej så sällan slungades mot varandra, föregicks alla partigrupp och medlemskålligheter i parlamentet för ett generöst och samfälligt ge finansminister Fielding sin hjärtliga gratulation för den heder, som vederfarits honom genom att på konungens födelsedag ha blivit utnämnd till ledamot av konungens "privy council." Sällan har en väckare "put up" med uppmaningar och värdessättning av en publik mans verksamhet kommit i sådan till del, än den som ministern erhöi, och han kände sig också djupt rörd av de varmhartiga gratulationerna, då han reste sig upp för att svara.

"Politiskt arbete har ibland sina bittra debatter, som mina ärade herrar i oppositionen, men det kännes gott, att veta, att partitillhörighet underkastad för förgömmes. Jag kan ej till fullo uttrycka, vad jag känner i detta ögonblick."

Den förste att resa sig för att till Fielding frambräna sin komplimang var Rt. Hon. Arthur Meighen, som under den sista tiden varit i en rätt livlig konflikt med Fielding. "Den heder, som nu vederfors vår finansminister, kom sannligen ej för tidigt. Den långa verksamhet, provinsell som federal, och oftast genom att intaga de mest krävande och ansvarfulla platserna, — som Fielding utfört i landets tjänst, kan knappast finna sitt motstycke i Canadas historia. Jag gratulerar på det appropriata och hjärtligaste meg Fielding."

"Vår hedervärde minister har erövrat ett namn, som för alltid kommer att vara nämnt i Canadas historia," sade de progressiva ledare Robert Forke.

"Ej endast vår finansminister, utan också Canadas parlament har hedrats genom den stora utmärkelsen. Vi hoppas och önska, att Fielding måtte åtnjuta hälsa och styrka till ännu i många år tjäna sitt land," sade Mackenzie King, medan Wm. Irvine, Calgary, framförde arbetarpartiets välönskningar. "Ingen annan publik man i Canada har vunnit en sådan respekt som Fielding," sade han.

## Väldsam strejk i Nova Scotia.

### Sammanstötningar mellan strejkande och polis, varvid magistrat blir svårt sårad.

### Trupper tillkallas för att upprätthålla ordningen.

Strejk utbröt den 28 juni i Dominion Iron and Steel Companys verkstäder i Sydney, N. S., varvid 2,700 man medlade arbetet. Striden gäller högre löner samt införandet av det så kallade "check-off"-systemet, varigenom fackföreningens medlemsavgifter inkasseras av bolaget. Detta skulle i princip innebära ett erkännande från bolagets sida av arbetarnas organisationsrätt. Inga oroligheter började visa sig, förrän vid halv nio på kvällen, då en stor skara av strejkande och med dem sympatiserande anlände till bolagets verkstäder. De trängde därvid undan bolagets polis och trädde inom verkstädernas område för att rensa anläggningen från strejkbrytare, som de sade. Sedan togo de vägen till smältugnarna, varefter de avstängde den elektriska belysningen. Polisen efterstades emellertid, vilken omedelbart anlände, följt av polischefen och magistrat Hill, vilken sökte proklamera upprorslagen. En del sammanstötningar ägde emellertid rum mellan polisen och folkmassan, vilken mötte med en intensiv stenkastning. Ett flertal poliser skadades av stenkastningen, och även magistrat Hill träffades av en sten, som gjorde honom medvetlös. Vid midnatten hade polisen lyckats skinga massan och kontrollerade situationen.

Så snart oroligheterna hade börjat yppa sig, sändes omedelbart bud från Cape Breton distriktet till Ottawa med begäran, att trupper skulle tillsändas för att stävja oroligheterna. Ordern sändes då till Halifax att ge näst ditsända 500 man. Fredagen d. 29 avsådes också från Halifax 250 man, tagna från artilleri- och infanteriregimenterna i Halifax — alla, som i hast kunde erhållas. Överste MacDonald, provinspolisens överhuvud, påstod ha medfött sändningen, som enligt vad senare meddelanden underretta om, ankom till Sydney på lördagsmorgonen.

Nya oroligheter hade ägt rum under fredagsnatten vid British Empire Steel Companys verkstäder, och polisen syntes nämnt till återställa lugnet. Oroligheterna pågingo till halv tre på morgonen, och flera sammanstötningar med polisen hade ägt rum. Mike Koval, en av strejkande, hade under uppluppen fått ett slag i huvudet och befann sig ännu på lördagsmorgonen i medvetlös tillstånd, och fara för livet förelåg. John MacNally, förmån vid en smältugnarna hade också svårt sårat. Fem av de strejkande, nämligen, Goss, English, Boker, Pike och MacDonald, ha arresterats. Närmare underrättelser om situationen saknas i skrivande stund.

## De konservativa segra i Ontario.

### Premier Drury lider nederlag när Drury hemför seger.

### Hon. G. H. Ferguson, kons., bildar nytt kabinett.

Valet i Ontario blev av rätt överraskande beskaffenhet. I det farmaregruppen, som vid förra valet segrade på ett så överväldigande sätt, nu frånges makten, som i stället lades i händerna på de konservativa. De konservativa erövrade 76, medan liberalerna och de progressiva lyckades erhålla 15 ledamöter vardera, arbetarna fyra, och en självständig ledamot. Premier Drury led ett stort nederlag i sitt valdistrikt, då hans motstånd, det gick igenom med en majoritet av 1,508 röster. Fyra av de andra regeringsmedlemmarna besegrades också, nämligen Peter Smith, provinssi skattmästare, R. H. Grant, undervisningsminister, W. R. Rollo, arbetarminister, och Henry Mills, gruvminister.

Hon. W. E. Raney, attorney-general, vilken varit så mycket omtalad och på grund av sin strängt tillämpning av förbudslagen älskade sig en del oivliga och skaffat sig många politiska motståndare, behåller segen även denna gång, och det antages, att han kommer att intaga ledareställningen i oppositionen.

De konservativa ledare, G. H. Ferguson, har kallats att bilda kabinettet, sedan Drury officiellt resignerat. Det är ännu obeakt, vilken sammansättning det nya kabinettet får, men i skrivande stund anser man, att det får följande utseende:

G. H. Ferguson, premiärminister; W. F. Nickle, provinskattningsminister; W. H. Price, attorney general; sir Adam Beck, minister utan portfölj; Chas. McCrea, minister för gruvorna; J. B. Cooke, undervisningsminister; F. G. McDermid, minister för publika arbeten; F. H. Keefe, jordbruksminister; J. E. Thompson, provinsprovissekretarie; Forbes Godfrey, sekreterare; Forbes Godfrey, minister för hälsödepartementet; M. M. MacBride, arbetarminister; Thomas Crawford, talman.

Premier Drury har tagit saken kallt. Han vägrade att uttala sig rörande vilken ställning hans parti kommer att intaga i framtiden. Han sade, att han snarare ville förlora med de metoder de använde, än vinna med sådana, som hade motståndare beaktande sig av. Hans valkampanj ledades förts på ett hederligt sätt, och han hade ingenting att beklaga. En annan av farmarörelsens främsta personligheter.

(Forts. å sid 4.)

## Bracken säger Manitoba redo att gå med.

### Alberta sätter sig i spetsen för en frivillig kombinerad vete-"pool".

United Farmers of Alberta, med H. Wood som ledare, ha ej ännu gett upp hoppet att få till stånd en institution för marknadsföring av sina såsprodukter. Alberta-farmarna komma att ta saken i egna händer och bilda en självständig vete-"pool", om de övriga provinserna ej äro villiga att gå med. Om de andra provinserna farmare önska gå med, står dörren öppen för dem, men antingen de gå med eller ej, ämnade de själva fullfölja sina planer. De ha fullständigt uppgitt idén om en tvångsvennämnd. En förberedande konferens för att diskutera en dylik veterings svårigheter och möjligheter avhölls i Calgary förliden fredag den 29 juni, varvid premier Greenfield och ledamöterna i den av regeringen utsedda kommissionen för kooperativ marknadsföring av såsprodukterna deltog såsom rådgivare.

The Canadian Council of Agriculture kommer att avhålla en konferens i Winnipeg den 4 juli, varvid denna omväntade fråga kommer att behandlas. Resultatet av den konferensen, som påbörjades i Calgary i fredags, och som ännu förstås inom lycka dörrar, kommer att bli av stor betydelse vid denna konferens.

Med avseende å bildandet av en frivillig, självständig vetering säger Wood bland annat:

"Alberta ämnar ej längre förhålla sig stilla i denna fråga. Vi äro föräntliga att handla, och om de andra provinserna ej äro redo att följa oss, ämna vi bilda en vete-"pool" på egen hand. Vi inse till fullo önskvärdheten av att de provinsernas veterförbund skulle marknadsföras av en och samma försäljningsinstitution och vilja göra vårt yttersta för att uppnå ett sådant resultat så fort som möjligt, d. v. s. vi hysa ingen önskan att skilja oss från systerprovinserna—tvärtom. Skulle det visa sig nödvändigt för oss att på egen hand organisera en vete-"pool", äro vi villiga att förena oss med de andra så snart de blivit organiserade."

Premier Bracken säger, att Manitobas regering kommer att intaga en gynnsam ställning gentemot alberta-farmarnas förslag. Han hade ej hittills haft någon underrättelse från Wood, men om dylik inkom, skulle han omedelbart ge sitt fulla understöd. Bracken och hans regering ha alltid varit i favör av en frivillig vete-"pool". U. F. M. och United Farm Women komma att avhålla ett sammanträde för att dröfta frågan, innan C. C. of A. sammanträder.

J. Ramsay MacDonald, ledare för det parlamentariska arbetarpartiet, har valts till ordförande för arbetarpartiets exekutiva råd efter Sidney Webb.

Finansminister W. S. Fielding började sitt politiska liv för 41 år sedan. Han hade varit premiärminister i Nova Scotia i tolf år, då han 1896 blev medlem av Laurier-regeringen. Han har hela tiden sedan dess varit parlamentets ledamot, med undantag av under tiden 1911 till 1917.

## Turkarna road av de allierades tvist

### De allierade oeniga om ordalydelsen av "sista ordet."

Storbritannien, Frankrike och Italien äro ännu oeniga om ordalydelsen av "sista ordet", som de ämbetsfullmäktiga turkarna för att om möjligt komma till något resultat med de av turkarna föreslagna förändringarna i Nizarsösterkonferensen. Enligt vad som erfaras inom de allierades kretsar, ha de allierade beslutat sända en kollektiv kommunikation till turkarna, varvid de skola klargöra sina synpunkter med avseende på den ottomanska skulden och utryckningen ur Konstantinopel och Gallipoli, men hittills ha de ej lyckats komma överens om notens text.

De allierade plenipotentiärerna ha jämfört de senaste instruktionerna, de sista respektive regeringar och därvid funnit, att de äro av så vitt skilda karaktärer, att det är närdödligt att åter sätta sig i förbindelse med London, Paris och Rom, vadan ännu några dagar förflyta, innan överenskommen kan uppnås.

Under tiden är konferensen suspenderad, och turkarna synas mycket roade av de beslutade anslagen till Nizarsösterkonferensen. En arbetarledamot Buchanan ropade: "Viltlevrade pultroner!" och liknade skällsord, medan ordföranden förklarade, att han ej hört några förklarande yttranden. Buchanan fortsatte emellertid med sina protester och ville ej sätta sig, då han blev tillagd härom, vadan han blev suspenderad, Sir George Hamilton bad nu Shinwell om ursäkt, och så var lugnet återställt.

## En stormig scen i eng. parlamentet

### Arbetsrepresentanter kallar konservativ ledamot "mördrare."

### Tre arbetsrepresentanter bli suspenderade.

En stormig scen ägde rum i det engelska parlamentet, i det tre av de skotska arbetarledamöterna suspenderades från underhuset på grund av en del hetsiga uttryck under debatten om en föreslagen reducering av anslaget till barnens välfärd i Skottland. Maxton och Wheatly förordade på det skarpaste dessa, som voro i favör av reduktionen, i synnerhet Right Hon. Sir George Banbury, konservativ, London, vilken kallades "mördrare." De vägrade att återgå sina yttranden, ehuru den parlamentariske arbetsledaren Ramsey MacDonald gjorde sitt bästa för att rätta situationen. De vägrade också att avlägsna sig, varpå talmannen formellt kallade dem vid namn och "the home secretary" föreslog deras suspension, som godkändes med 258 röster mot 70.

Efter beslutet om suspension reste sig Rev. Stephen och upprepade beskyllningen, att Sir George var en mördare. Även han vägrade att återgå sina ord och blev omedelbart suspenderad. Knappast hade denna händelse lagt sig, förrän en annan arbetarledamot kom i krångel. Emanuel Shinwell hade just hållit ett anförande, då Sir George Hamilton gjorde ett förklarande yttrande om Shinwell därför att han var jude. Denne kändes sig förmånligt härad och protesterade sig för förolämpningen, ehuru han kände sig stolt över att vara en jude. Omedelbart började man i arbetarbankarna att fördrå Hamiltons suspension. En arbetarledamot Buchanan ropade: "Viltlevrade pultroner!" och liknade skällsord, medan ordföranden förklarade, att han ej hört några förklarande yttranden. Buchanan fortsatte emellertid med sina protester och ville ej sätta sig, då han blev tillagd härom, vadan han blev suspenderad, Sir George Hamilton bad nu Shinwell om ursäkt, och så var lugnet återställt.

## En tragedi från havet.

### Besättningen av "Trevesa" anlände till Rodriguez.

### Drev omkring på havet i över 23 dygn.

Meddelande om ett havets drama kom den 27 juni London, England, genom ett förmordigt telegram, som mrs Foster, Ferris, erhöll, och vars ordlydelse var följande: "Räddad. Hälsta utmärkt. Hälsningar. Ceill." Telegrammet var från Ceill Foster, hennes man, som var kapten på en 5,000 ton dräktig Ängare, Trevesa, vilken man ansett som förlorad med man och allt i Indiska havet för en månad sedan. Heia samhället i South Wales och Cornwall ha sört de försvunna som förlorade. I första ögonblicket trodde man, att telegrammet var falskt, men senare meddelanden, som inkommit till amiralitetet och till kaptenens rederebolag, uppgav, att kaptenen och ett antal av besättningen, i allt 18 man, landat på Rodriguez i närbeten av Mauritius. De hade drivit omkring på havet i en Trevesa s livräddningsbåt i 23 dygn. Två av de båten varande hade under denna tid avlidit.

De övriga av officerarna och besättningen hade senast varit synliga den 9 juni, då de erhöi instruktioner att söka upp Rodriguez, vadan man hoppas, att även dessa skola komma lyckligen till rätta. En britisk kryssare har gått ut för att söka återfinna de förlorade.

Den 23 maj utände Trevesa ett "S. O. S.," rapporterade, att hon var

## Pres. Harding får ännu en inbjudan

### Farmare vilja visa honom hans administrations välsignelse.

### Anser att han bör lära känna folkets puls.

En unik inbjudan har president Harding mottagit från ett tjugotal farmare i Yakimadistriktet i Washington, vilken inbjuder honom att företaga en resa genom nordvästern, varvid de förklarar sig villiga att tjänstgöra som ciceroner. De kunna ej uttöva lika behagliga nöjen och mottagelser, som alaskaresen otvivelaktigt kommer att bestå, men om behaglighet saknas, så komma däremot lärorika och upplysande erfarenheter att göras, någonting som skulle vara nyttigt för president Harding, som f. t. företaget en resa för att lakttaga de lyckliga resultat, hans administration medfört. Det är nödvändigt för honom att umgås med alla folklager för att lära sig känna folkstämningen och känna på folkets puls för att finna ut, om den står i harmoni med presidentens hjärtliga önskan att under ännu en termin leda folkets öden.

Det är, som sagt, ej några tilltalade livsbilder de anse, att presidenten skall bevittna. De äro tvilligen, att det ej skadar att också skåda modaljens fransida. Dess fransida äro alla angelägna om att framhålla i lysande färger, men för att få ett totaltryck av landets läge önska de, att han ser de mörka fläckarna också. Detta är, vad de önska visa honom:

Änkor och faderlösa barn efter farmare, som drivits till självmord; farmareänkor, som befinna sig i därtus; kvinnor och män, som strävat en livstid att skapa sin utkomst i "öknet" och nu stå på ruinens brant. Presidenten uppmanas att medtaga i sitt sällskap de förra ledamöterna av den federala reservarmeen och de ledande ljusen i Wall Street för att visa dem de verkliga bilderna av dess levande utställningar av den ruin, som Harding-regimens värdepapperspolitik av pengarna och andra av regeringens administrationsmetoder orsakade följder åstadkommit.

Sedan presidenten och hans följe tagit del av den revyresade gruppen av änkor och barn av de farmare, som tvingats till självmord av de tryckta ekonomiska förhållandena, föreslå farmarna, att de måtte besluta vad de ämna göra för att avskaffa dessa olyckliga offers lidanden och nöd.

"Vi önska också," säger dessa farmare, "ha alla farmare och deras hustrur mellan åldern 50 och 60 år, som nu äro oförmögna att tjäna sitt uppehälle på sina farmar, församlade, så att vi kunna besluta, huruvida det är bäst att hjälpa dem till rätta på dessa farmar eller bygga fattighus för dem." Vi önska, att ni skola personligen träffa dessa män och kvinnor i konstbevattningsdistrikten, som förvandlat en öken till fruktbar fält under ett livslångt arbete, men som nu stå färdiga att förlora sina hem på grund av att de sakna ett effektivt system för marknadsförande av sina produkter.

Ni och edra vänner skola gå gott om tid på er resa till oceanen och tillbaka att övertänka dessa amerikanska farmares ekonomiska svårigheter och finna lösningen på dessa problem, för vilka ni äro ansvariga."

## Frankrike ökar sin luftflotta.

### Stora anslag till förmån för luftflottans utvidgning.

### Nära 300 mill., francs anslag till luftflottan.

Under budgetdebatten i franska deputeradekammaren den 22 juni lyckades krigsminister Maginot genomtränga ännu ett par stora anslag till beträmdandet av luftflottans utvidgning. 35,000,000 francs ha anslagits till den militära luftflottan, och 19,000,000 till den med sjöflottan förenade luftflottan. Dessa anslag äro tillägg till dem som beviljades för några månader sedan.

Genom det nu gjorda tillägget har kammaren anslagit i allt 311,000,000 francs till den med armén förenade luftflottan och 76,000,000 francs till marinluftflottan. Krigsministern var särskilt angelagen om att framhålla, att dessa nya tillägg voro nödvändiga "för att kunna hålla jämna steg med Tysklands enorma ansträngningar att förbättra och till fullo modernisera sin luftflotta."

Rustningsvansinnat pågår alltså med full fart. Frankrike har hittills världens största luftflotta. Tyskland rustar för att i någon mån följa med. England ser med oro de enorma rustningskostnader, som gör härt en fara, mot vilken den måste skydda sig, och följaktligen måste den öppna sig för dem. Vi önska, att ni skola personligen träffa dessa män och kvinnor i konstbevattningsdistrikten, som förvandlat en öken till fruktbar fält under ett livslångt arbete, men som nu stå färdiga att förlora sina hem på grund av att de sakna ett effektivt system för marknadsförande av sina produkter.

Ni och edra vänner skola gå gott om tid på er resa till oceanen och tillbaka att övertänka dessa amerikanska farmares ekonomiska svårigheter och finna lösningen på dessa problem, för vilka ni äro ansvariga."